



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2018 г.

г.Ставрополь

№ 561-п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 542-п, от 15 августа 2014 г. № 324-п, от 07 декабря 2014 г. № 477-п, от 14 мая 2015 г. № 209-п, от 30 октября 2015 г. № 475-п, от 25 декабря 2015 г. № 574-п, от 30 марта 2016 г. № 126-п, от 31 мая 2016 г. № 210-п, от 16 декабря 2016 г. № 524-п, от 02 февраля 2017 г. № 26-п, от 24 марта 2017 г. № 96-п, от 26 июля 2017 г. № 292-п и от 10 ноября 2017 г. № 443-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Каляинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для
выпуска и утверждения
документов Правительством
Ставропольского края

от 14 декабря 2018 г. № 561-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники
финансирования
Программы**

общий объем финансирования Программы составит 1724955474,57 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 389302736,50 рубля, в том числе за счет средств:

Фонда – 755526254,87 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 207790645,33 рубля;

бюджета Ставропольского края – 757340390,83 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 634423037,64 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе минимальная

доля долевого финансирования за счет средств бюджета Ставропольского края – 391200697,13 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 59667839,41 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 122917353,19 рубля;

бюджетов муниципальных образований – участников Программы – 212088828,87 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 60823821,08 рубля,

в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 160636955,35 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 42403236,08 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований – участников Программы – 122999115,68 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 25451853,26 рубля; объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 51451873,52 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 18420585,00 рубля».

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты выполнения Программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты выполнения Программы переселение 3711 граждан из 192 аварийных многоквартирных домов общей площадью 55895,13 кв. метра».

2. В Программе:

2.1. Абзац сорок третий раздела 3 «Участники Программы» признать утратившим силу.

2.2. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы, обоснование объемов финансирования Программы»:

2.2.1. В абзаце четвертом цифры «1777861906,57» заменить цифрами «1724955474,57».

2.2.2. В абзаце пятом цифры «778201667,96» заменить цифрами «755526254,87».

2.2.3. В абзаце шестом цифры «786721550,55» заменить цифрами «757340390,83».

2.2.4. В абзаце седьмом цифры «657162497,36» и «405570561,85» заменить соответственно цифрами «634423037,64» и «391200697,13».

2.2.5. В абзаце восьмом цифры «129559053,19» заменить цифрами «122917353,19».

2.2.6. В абзаце девятом цифры «212938688,06» заменить цифрами «212088828,87».

2.2.7. В абзаце десятом цифры «159272914,54» и «121194569,87» заменить соответственно цифрами «160636955,35» и «122999115,68».

2.2.8. В абзаце одиннадцатом цифры «53665773,52» заменить цифрами «51451873,52».

2.2.9. В графах 3 – 6 таблицы 2²:

2.2.9.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 6 цифры «97037903,44», «59671158,34», «14792789,62» и «171501851,40» заменить соответственно цифрами «95762786,66», «58860016,57», «14590004,17» и «169212807,40»;

2) по строке «Всего» цифры «159203880,78», «103741872,26», «17943703,36» и «280889456,40» заменить соответственно цифрами «157928764,00», «102930730,49», «17740917,91» и «278600412,40».

2.2.9.2. По строке «Итого» цифры «159203880,78», «143788347,26», «24008878,36» и «327001106,40» заменить соответственно цифрами «157928764,00», «142977205,49», «23806092,91» и «324712062,40».

2.2.10. В таблице 3¹:

2.2.10.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в графах 5 и 6 пункта 3 цифры «6688385,57» и «34752600,00» заменить соответственно цифрами «12085397,57» и «40149612,00»;

2) в графах 3 – 6 пункта 5 цифры «174461484,79», «109665932,20», «27291483,01» и «311418900,00» заменить соответственно цифрами «153061188,48», «96107209,25», «23901802,27» и «273070200,00»;

3) в графах 3 – 6 по строке «Всего» цифры «220184676,89», «139787764,02», «38577709,09» и «398550150,00» заменить соответственно цифрами «198784380,58», «126229041,07», «40585040,35» и «365598462,00».

2.2.10.2. В разделе II «Переселение граждан без финансовой поддержки Фонда»:

1) пункт 7 признать утратившим силу;

2) в графах 4 – 6 по строке «Всего» цифры «40780740,00», «10748660,00» и «51529400,00» заменить соответственно цифрами «34139040,00», «8534760,00» и «42673800,00».

2.2.10.3. В графах 3 – 6 по строке «Итого» цифры «220184676,89», «180568504,02», «49326369,09» и «450079550,00» заменить соответственно цифрами «198784380,58», «160368081,07», «49119800,35» и «408272262,00».

2.2.11. В графах 3 – 5 таблицы 3²:

2.2.11.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 5 цифры «59979010,00», «3156790,00» и «63135800,00» заменить соответственно цифрами «51609415,00», «2716285,00» и «54325700,00»;

2) по строке «Всего» цифры «91080442,50», «4793707,50» и «95874150,00» заменить соответственно цифрами «82710847,50», «4353202,50» и «87064050,00».

2.2.11.2. Пункт 7 раздела II «Переселение граждан без финансовой поддержки Фонда» признать утратившим силу.

2.2.11.3. По строке «Итого» цифры «103968902,50», «5472047,50» и

«109440950,00» заменить соответственно цифрами «95599307,50», «5031542,50» и «100630850,00».

2.2.12. Таблицу 3³ изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2.2.13. Таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

2.3. Таблицу 11 раздела 7 «Планируемые показатели реализации Программы в целом по Ставропольскому краю» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

3.1. В части I:

3.1.1. Позицию «Итого за 2013-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

3.1.2. В графе 7 раздела «2014 год»:

3.1.2.1. В позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «822» заменить цифрами «835»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «746» заменить цифрами «748»;

3) по строке «без финансовой поддержкой Фонда» цифры «76» заменить цифрами «87».

3.1.2.2. В подразделе IX «Город Ставрополь»:

1) в подразделе «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

по строке «Всего» цифры «43» заменить цифрами «45»;

в пункте 49 цифры «10» заменить цифрами «11»;

в пункте 51 цифру «1» заменить цифрой «2»;

2) в подразделе «Переселение граждан без финансовой поддержки Фонда»:

по строке «Всего» цифру «2» заменить цифрами «13»;

в пункте 53 цифру «1» заменить цифрами «11»;

в пункте 54 цифру «1» заменить цифрой «2».

3.1.3. В разделе «2015 год»:

3.1.3.1. В графах 7 – 11 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «872», «866», «14512,95», «331» и «271» заменить соответственно цифрами «869», «863», «14407,15», «329» и «269»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «736», «730», «12662,65», «277» и «220» заменить соответственно цифрами «733», «727», «12556,85», «275» и «218».

3.1.3.2. В подразделе VII «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 7 – 11 по строке «Всего» цифры «502», «502», «7752,84», «191» и «154» заменить соответственно цифрами «499», «499», «7647,04», «189» и «152»;

2) в графах 7, 8, 10 и 11 пункта 29 цифры «36», «36», «12» и «10» заменить соответственно цифрами «35», «35», «11» и «9»;

3) пункт 37 признать утратившим силу;

4) по строке «Всего аварийных МКД по городу-курорту Кисловодску, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда» цифры «36» заменить цифрами «35».

3.1.3.3. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2015 году» цифры «43» заменить цифрами «42».

3.1.4. В разделе «2016 год»:

3.1.4.1. В позиции «Итого»:

1) в графах 7 – 12 по строке «Итого» цифры «1032», «1007», «20000,65», «484», «431» и «53» заменить соответственно цифрами «936», «911», «18129,70», «437», «391» и «46»;

2) в графах 7 – 12 по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «890», «865», «17723,95», «431», «378» и «53» заменить соответственно цифрами «805», «780», «16488,40», «390», «344» и «46»;

3) в графах 7 – 11 по строке «без финансовой поддержки Фонда» цифры «142», «142», «1981,90», «53» и «53» заменить соответственно цифрами «131», «131», «1641,30», «47» и «47».

3.1.4.2. В подразделе V «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 7 – 12 по строке «Всего» цифры «627», «627», «12272,45», «319», «281» и «38» заменить соответственно цифрами «542», «542», «10742,10», «278», «247» и «31»;

2) пункты 46, 47, 49 и 50 признать утратившими силу;

3) в графах 7 – 11 пункта 54⁴ цифры «14», «14», «376,20», «6» и «6» заменить соответственно цифрами «13», «13», «228,30», «5» и «5»;

4) по строке «Всего аварийных МКД по городу-курорту Кисловодску, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда» цифры «43» заменить цифрами «39».

3.1.4.3. Подраздел VI «Город Ставрополь» признать утратившим силу.

3.1.4.4. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2016 году» цифры «67» заменить цифрами «63».

3.1.4.5. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан без финансовой поддержки Фонда в 2016 году» цифру «7» заменить цифрой «5».

3.1.5. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2013-2017 годах» цифры «213» заменить цифрами «184».

3.1.6. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан без финансовой поддержки Фонда в 2013-2017 годах» цифры «26» заменить цифрами «24».

3.2. В части II:

3.2.1. Позицию «Итого за 2013-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

3.2.2. В графе 14 по строке «с финансовой поддержкой Фонда» позиции «Итого» раздела «2014 год» цифры «9793,20» заменить цифрами «9732,90».

3.2.3. В разделе «2015 год»:

3.2.3.1. В графах 13, 14, 16 – 19 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «12953,05», «10457,80», «327001106,40», «159203880,78», «143788347,26» и «24008878,36» заменить соответственно цифрами «12861,35», «10366,10», «324712062,40», «157928764,00», «142977205,49» и «23806092,91»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «11144,75», «8889,11», «280889456,40», «159203880,78», «103741872,26» и «17943703,36» заменить соответственно цифрами «11053,05», «8797,41», «278600412,40», «157928764,00», «102930730,49» и «17740917,91».

3.2.3.2. В подразделе VII «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 13, 14, 16 – 19 по строке «Всего» цифры «6855,04», «5472,10», «171501851,40», «97037903,44», «59671158,34» и «14792789,62» заменить соответственно цифрами «6763,34», «5380,40», «169212807,40», «95762786,66», «58860016,57» и «14590004,17»;

2) в графах 13, 14, 16 – 19 пункта 29 цифры «374,30», «302,40», «9480659,00», «5387945,30», «3274170,96» и «818542,74» заменить соответственно цифрами «338,00», «266,10», «8555009,00», «4861889,93», «2954495,26» и «738623,81»;

3) пункт 37 признать утратившим силу.

3.2.4. В разделе «2016 год»:

3.2.4.1. В позиции «Итого»:

1) в графах 13 – 20 по строке «Итого» цифры «17165,35», «15376,55», «1788,80», «450079550,00», «220184676,89», «180568504,02», «49326369,09» и «109440950,00» заменить соответственно цифрами «15349,80», «13765,30», «1584,30», «408272262,00», «198784380,58», «160368081,07», «49119800,35» и «100630850,00»;

2) в графах 13 – 20 по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «15183,45», «13394,65», «1788,80», «398550150,00», «220184676,89», «139787764,02», «38577709,09» и «95874150,00» заменить соответственно цифрами «13708,50», «12124,00», «1584,50», «365598462,00», «198784380,58», «126229041,07», «40585040,35» и «87064050,00»;

3) в графах 13, 14, 16, 18 и 19 по строке «без финансовой поддержки Фонда» цифры «1981,90», «1981,90», «51529400,00», «40780740,00» и «10748660,00» заменить соответственно цифрами «1641,30», «1641,30», «42673800,00», «34139040,00» и «8534760,00».

3.2.4.2. В графах 16 и 19 подраздела III «Город-курорт Ессентуки»:

1) по строке «Всего» цифры «34752600,00» и «6688385,57» заменить соответственно цифрами «40149612,00» и «12085397,57»;

2) в пункте 13 цифры «3780400,00» и «340682,58» заменить соответственно цифрами «9177412,00» и «5737694,58».

3.2.4.3. В графе 17 пункта 16 подраздела IV «Город-курорт Железноводск» цифры «2081275,50» заменить цифрами «2081272,50».

3.2.4.4. В подразделе V «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 13 – 20 по строке «Всего» цифры «11977,65», «10598,15», «1379,50», «311418900,00», «174461484,79», «109665932,20», «27291483,01» и «63135800,00» заменить соответственно цифрами «10502,70», «9361,60», «1141,10», «273070200,00», «153061188,48», «96107209,25», «23901802,27» и «54325700,00»;

2) пункты 46, 47, 49 и 50 признать утратившими силу;

3) в графах 13, 14, 16 – 19 пункта 54⁴ цифры «376,20», «376,20», «9781200,00», «5823154,79», «3166436,17» и «791609,04» заменить соответственно цифрами «228,30», «228,30», «5935800,00», «3533828,39», «1921577,29» и «480394,32»;

4) в графе 19 пункта 54¹¹ цифры «637542,72» заменить цифрами «637549,72».

3.2.4.5. Подраздел VI «Город Ставрополь» признать утратившим силу.

4. В приложении 2 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

4.1. В части I:

4.1.1. Позицию «Итого за 2013-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

4.1.2. В разделе «2013 год»:

4.1.2.1. В графах 3 и 8 по строке «из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» позиции «Итого» цифры «12341,30» и «12341,30» заменить соответственно цифрами «12341,31» и «12341,31».

4.1.2.2. В графе 8 подраздела XI «Город-курорт Кисловодск»:

1) в пункте 33 цифры «782,50» заменить цифрами «392,80»;

2) в пункте 34 цифры «392,80» заменить цифрами «782,50».

4.1.3. В разделе «2014 год»:

4.1.3.1. В графе 10 пункта 26¹ подраздела V¹ «Город-курорт Железноводск» цифры «24610,00» заменить цифрами «27429,84».

4.1.3.2. В графе 9 пункта 36 подраздела VI «Город-курорт Кисловодск» цифры «329733,00» заменить цифрами «3329733,00».

4.1.4. В разделе «2015 год»:

4.1.4.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «12953,05», «327001106,40», «12125,74» и «305904701,40» заменить соответственно цифрами «12861,35», «324712062,40», «12034,04» и «303615657,40»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «11144,75», «280889456,40», «10317,44» и «259793051,40» заменить соответственно цифрами «11053,05», «278600412,40», «10225,74» и «257504007,40».

4.1.4.2. В графе 2 пункта 8 подраздела VI «Город Георгиевск» цифры «31» заменить цифрами «71».

4.1.4.3. В подразделе VII «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «6855,04», «171501851,40», «6855,04» и «171501851,40» заменить соответственно цифрами «6763,34», «169212807,40», «6763,34» и «169212807,40»;

2) в графе 9 пункта 17 цифры «337853,00» заменить цифрами «3337853,00»;

3) в графах 3, 4, 8 и 9 пункта 29 цифры «374,30», «9480659,00», «374,30» и «9480659,00» заменить соответственно цифрами «338,00», «8555009,00», «338,00» и «8555009,00»;

4) пункт 37 признать утратившим силу.

4.1.5. В разделе «2016 год»:

4.1.5.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «17165,35», «450079550,00», «16339,35» и «428603550,00» заменить соответственно цифрами «15349,80», «408272262,00», «14434,90» и «375179050,00»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «15183,45», «398550150,00», «14357,45» и «377074150,00» заменить соответственно цифрами «13708,50», «365598462,00», «12793,60» и «332505250,00»;

3) по строке «без финансовой поддержки Фонда» цифры «1981,90», «51529400,00», «1981,90» и «51529400,00» заменить соответственно цифрами «1641,30», «42673800,00», «1641,30» и «42673800,00».

4.1.5.2. В графе 10 пункта 2 подраздела «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда» подраздела II «Город Георгиевск» цифры «26000,00» заменить цифрами «25500,00».

4.1.5.3. В подразделе III «Город-курорт Ессентуки»:

1) в графах 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «34752600,00», «528,70» и «13746200,00» заменить соответственно цифрами «40149612,00», «439,80» и «11434800,00»;

2) в графах 8 – 10 пункта 9 цифры «41,40», «1076400,00» и «26000,00» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-»;

3) в графе 4 пункта 13 цифры «3780400,00» заменить цифрами «9177412,00».

4.1.5.4. В графе 10 пункта 14¹ подраздела IV «Город-курорт Железноводск» цифры «26000,00» заменить знаком «-».

4.1.5.5. В подразделе V «Город-курорт Кисловодск»:

1) в графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «11977,65», «311418900,00», «11977,65» и «311418900,00» заменить соответственно цифрами «10502,70», «273070200,00», «10502,70» и «273070200,00»;

2) пункты 46, 47, 49 и 50 признать утратившими силу;

3) в графах 3, 4, 8 и 9 пункта 54⁴ цифры «376,20», «9781200,00», «376,20» и «9781200,00» заменить соответственно цифрами «228,30», «5935800,00», «228,30» и «5935800,00»;

4) в графе 9 пункта 54⁶ цифры «1086984,41» заменить цифрами «12030200,00».

4.1.5.6. Подраздел VI «Город Ставрополь» признать утратившим силу.

4.2. В части II:

4.2.1. Позицию «Итого за 2013-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.

4.2.2. В разделе «2014 год»:

4.2.2.1. В графе 2 пункта 16 подраздела II «Село Краснокумское Георгиевского района» цифру «8» заменить цифрами «12».

4.2.2.2. Подраздел IX «Город Ставрополь» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящим Изменениям.

4.2.3. В разделе «2015 год»:

4.2.3.1. В графе 2 пункта 8 подраздела VI «Город Георгиевск» цифры «31» заменить цифрами «71».

4.2.3.2. Пункт 37 подраздела VII «Город-курорт Кисловодск» признать утратившим силу.

4.2.4. В разделе «2016 год»:

4.2.4.1. В графах 14 и 15 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «826,00» и «21476000,00» заменить соответственно цифрами «914,90» и «33093212,00»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «826,00» и «21476000,00» заменить соответственно цифрами «914,90» и «33093212,00».

4.2.4.2. В графе 16 пункта 1 подраздела I «Город Благодарный Благодарненского района» знак «-» заменить цифрами «26000,00».

4.2.4.3. В подразделе III «Город-курорт Ессентуки»:

1) в графах 14 и 15 по строке «Всего» цифры «657,60» и «17097600,00» заменить соответственно цифрами «746,50» и «28714812,00»;

2) в графах 14 и 15 пункта 9 цифры «115,70» и «3008200,00» заменить соответственно цифрами «157,10» и «4084600,00»;

3) в графах 15 и 16 пункта 10 цифры «3504800,00» и «26000,00» заменить соответственно цифрами «6582600,00» и «48832,34»;

4) в графах 14 и 15 пункта 13 цифры «97,90» и «2545400,00» заменить соответственно цифрами «145,40» и «9177412,00»;

5) в графах 15 и 16 пункта 14 цифры «904800,00» и «26000,00» заменить соответственно цифрами «1735800,00» и «49879,31».

4.2.4.4. В подразделе IV «Город-курорт Железноводск»:

1) в графах 14 и 15 по строке «Всего» знаки «-» и «>» заменить соответственно цифрами «63,90» и «1661400,00»;

2) в графе 15 по строке 14¹ цифры «1224600,00» заменить цифрами «1661400,00».

4.2.4.5. Пункты 46, 47, 49 и 50 подраздела V «Город-курорт Кисловодск» признать утратившими силу.

4.2.4.6. Подраздел VI «Город Ставрополь» признать утратившим силу.

5. В приложении 3 «Планируемые показатели реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных образований Ставропольского края – участников Программы» к Программе:

5.1. В части I:

5.1.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.1.1.1. В графах 6 – 8 по строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «13886,05», «14964,95» и «57802,38» заменить соответственно цифрами «14454,45», «13489,30» и «55895,13».

5.1.1.2. В графах 6 – 8 пункта 15 цифры «6339,74», «11225,55» и «24407,29» заменить соответственно цифрами «6248,74», «9749,90» и «22840,64».

5.1.1.3. В графах 6 и 8 пункта 18 цифры «601,90» и «1296,90» заменить соответственно цифрами «261,30» и «956,30».

5.1.2. В графах 4 и 5 по строке «из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» позиции «Всего» раздела «2013 год» цифры «11475,11» и «485,70» заменить соответственно цифрами «11960,81» и знаком «>».

5.1.3. В графах 6 и 8 раздела «2015 год»:

5.1.3.1. По строке «Всего» цифры «11685,65» и «12953,05» заменить соответственно цифрами «11593,95» и «12861,35».

5.1.3.2. В пункте 7 цифры «5587,64» и «6855,04» заменить соответственно цифрами «5495,94» и «6763,34».

5.1.4. В разделе «2016 год»:

5.1.4.1. В графах 6 – 8 по строке «Всего» цифры «2200,40», «14964,95» и «17165,35» заменить соответственно цифрами «1860,50», «13489,30» и «15349,80».

5.1.4.2. В графах 6 – 8 пункта 5 цифры «752,10», «11225,55» и «11977,65» заменить соответственно цифрами «752,80», «9749,90» и «10502,70».

5.1.4.3. Пункт 6 признать утратившим силу.

5.2. В части II:

5.2.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.2.1.1. В графах 12 – 14, 18 – 20 по строке «Итого за 2013-2017 годы»

цифры «366», «419», «1600», «886», «892» и «3810» заменить соответственно цифрами «358», «380», «1553», «874», «805» и «3711».

5.2.1.2. В графах 13 и 14 пункта 14 цифры «47» и «50» заменить соответственно цифрами «49» и «52».

5.2.1.3. В графах 12 – 14, 18 – 20 пункта 15 цифры «183», «299», «700», «441», «593» и «1610» заменить соответственно цифрами «181», «258», «657», «440», «506» и «1522».

5.2.1.4. В графах 12, 14, 18 и 20 пункта 18 цифры «12», «31», «29» и «74» заменить соответственно цифрами «6», «25», «18» и «63».

5.2.2. В графах 17 и 20 пункта 9 раздела «2014 год» цифры «43» и «43» заменить соответственно цифрами «45» и «45».

5.2.3. В графах 12, 14, 18 и 20 раздела «2015 год»:

5.2.3.1. По строке «Всего» цифры «303», «331», «771» и «866» заменить соответственно цифрами «301», «329», «768» и «863».

5.2.3.2. В пункте 7 цифры «163», «191», «407» и «502» заменить соответственно цифрами «161», «189», «404» и «499».

5.2.4. В разделе «2016 год»:

5.2.4.1. В графах 12 – 14, 18 – 20 по строке «Всего» цифры «63», «419», «482», «115», «892» и «1007» заменить соответственно цифрами «57», «380», «437», «106», «805» и «911».

5.2.4.2. В графах 13 и 14 пункта 4 цифры «47» и «47» заменить соответственно цифрами «49» и «49».

5.2.4.3. В графах 13, 14, 18 – 20 пункта 5 цифры «299», «319», «34», «593» и «627» заменить соответственно цифрами «258», «278», «36», «506» и «542».

5.2.4.4. Пункт 6 признать утратившим силу.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«Таблица 3³»

ОБЪЕМ

и доля софинансирования расходов на переселение граждан из аварийных
многоквартирных домов за счет средств Фонда, средств бюджета
Ставропольского края и средств бюджетов муниципальных образований –
участников Программы

Источник финансирования	Объем софинансирования расходов на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов (рублей)	Доля софинансирования расходов на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов (процентов)
1	2	3

2013 год

Средства Фонда	243355310,28	70,94
Средства бюджета Ставропольского края	64038469,30	18,67
Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	35649989,67	10,39
Всего	343043769,25	100,00

2014 год

Средства Фонда	155457800,01	55,03
Средства бюджета Ставропольского края	98002456,27	34,69
Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	29023167,75	10,28

1	2	3
Всего	282483424,03	100,00
2015 год		
Средства Фонда	157928764,00	56,69
Средства бюджета Ставропольского края	102930730,49	36,94
Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	17740917,91	6,37
Всего	278600412,40	100,00
2016 год		
Средства Фонда	198784380,58	54,37
Средства бюджета Ставропольского края	126229041,07	34,53
Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	40585040,35	11,10
Всего	365598462,00	100,00
Итого	1269726067,68	100,00
в том числе:		
средства Фонда	755526254,87	59,50
средства бюджета Ставропольского края	391200697,13	30,81
средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	122999115,68	9,69»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«Таблица 4

ОБЪЕМ

средств на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов,
необходимый для реализации Программы и планируемый при формировании
бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований –
участников Программы на соответствующий финансовый год и
плановый период

(рублей)

Год	Объем средств на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов по источникам финансирования			Всего из всех источников финансирования
	средства Фонда	средства бюджета Ставропольского края	средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы	
2013	243355310,28	136772276,48	82735333,99	462862920,75
2014	155457800,01	175545479,72	48970899,09	379974178,82
2015	157928764,00	189055246,06	26231252,94	373215263,00
2016	198784380,58	255967388,57	54151342,85	508903112,00
Всего	755526254,87	757340390,83	212088828,87	1724955474,57»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«Таблица 11

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации Программы в целом по Ставропольскому краю

№ п/п	Показатель реализации Программы	Единица измерения	Значение показателя, которое будет достигнуто в результате реализации Программы				
			первый этап Программы	второй этап Программы	третий этап Программы	четвертый этап Программы	в целом по Программе
1	2	3	4	5	6	7	8

1.	Число граждан, переселенных из аварийных многоквартирных домов в результате реализации Программы	человек	1141	796	863	911	3711
----	--	---------	------	-----	-----	-----	------

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Количество аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы	единиц	35	50	39	68	192
3.	Доля площади аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы, по отношению к площади всех аварийных многоквартирных домов	процентов	25,76	23,77	23,01	27,46	100,00
4.	Соотношение количества аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы, по отношению к количеству всех аварийных многоквартирных домов	процентов	18,23	26,04	20,31	35,42	100,00»



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого за 2013-2017 годы					3792	3711	64591,23	1553	1292	261
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства					952	941	14051,21	372	292	80
	в том числе:										
	с финансовой поддержкой Фонда, всего					3398	3328	56887,93	1399	1153	246
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства					912	901	13435,91	360	283	77
	без финансовой поддержки Фонда, всего					394	383	7703,30	154	139	15
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства					40	40	615,30	12	9	3»



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

1	2	13	14	15	16	17	18	19	20
Итого за 2013-2017 годы	55895,13	46705,01	9190,12	1412661355,39	755526254,87	493273279,73	163861820,79	312294119,18	
из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	12341,31	10002,21	2339,10	302274443,00	207790645,33	59667839,41	34815958,26	87028293,50	
в том числе:									
с финансовой поддержкой Фонда, всего	50259,03	41853,82	8405,21	1269726067,68	755526254,87	391200697,13	122999115,68	280860180,18	
из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	11960,81	9726,11	2234,70	292910338,00	207790645,33	59667839,41	25451853,26	77971813,50	
без финансовой поддержки Фонда, всего	5636,10	4851,19	784,91	142935287,71	-	102072582,60	40862705,11	31433939,00	
из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	380,50	276,10	104,40	9364105,00	-	-	9364105,00	9056480,00»	



Приложение 6

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого за 2013-2017 годы	55895,13	1412661355,39	1200,97	29484822,63	-	50382,65	1265756442,76	-
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	12341,31	302274443,00	-	-	-	12341,31	302274443,00	-
	в том числе:								
	с финансовой поддержкой Фонда, всего	50259,03	1269726067,68	1200,97	29484822,63	-	45453,75	1140225347,05	-
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	11960,81	292910338,00	-	-	-	11960,81	292910338,00	-
	без финансовой поддержки Фонда, всего	5636,10	142935287,71	-	-	-	4928,90	125531095,71	-
	из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	380,50	9364105,00	-	-	-	380,50	9364105,00	-»



Приложение 7

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

« 1	2	11	12	13	14	15	16
	Итого за 2013-2017 годы	211,01	5312848,00	-	4100,50	112107242,00	-
	из них с учетом необходимости развития малозэтажного жилищного строительства	-	-	-	-	-	-
	в том числе:						
	с финансовой поддержкой Фонда, всего	153,51	3897773,00	-	3450,80	96118125,00	-
	из них с учетом необходимости развития малозэтажного жилищного строительства	-	-	-	-	-	-
	без финансовой поддержки Фонда, всего	57,50	1415075,00	-	649,70	15989117,00	-
	из них с учетом необходимости развития малозэтажного жилищного строительства	-	-	-	-	-	-»



Приложение 8

к изменениям, которые вносятся в
краевую адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Ставропольском
крае в 2013-2017 годах»

«	1	2	11	12	13	14	15	16
---	---	---	----	----	----	----	----	----

IX. Город Ставрополь

Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда

	Всего	-	-	-	-	-	-
49.	Ул. Дзержинского, 65, литера «А»	-	-	-	-	-	-
50.	Просп. Карла Маркса, 45	-	-	-	-	-	-
51.	Просп. Октябрьской революции, 21, литера «А»	-	-	-	-	-	-
52.	Ул. Орджоникидзе, 8, литера «Б»	-	-	-	-	-	-

Переселение граждан без финансовой поддержки Фонда

	Всего	-	-	-	-	-	-
53.	Ул. Дзержинского, 65, литера «А»	-	-	-	-	-	-
54.	Просп. Октябрьской революции, 21, литера «А»	-	-	-	-	-	->

